
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 83   del 

27/06/2014 
Oggetto: 

 

Linee guida al Segretario Comunale per incarico di “Revisione Piano di 

Protezione Civile”  e stesura del “Piano a Rischio Incendio di Interfaccia”. 

 
L’anno      2014    addì      27    del mese di     giugno   alle ore     13,00    nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti : 
 

                                    TOLA Roberto                                SINDACO 

                                           RUIU Salvatore                               ASSESSORE 

                                    DELEDDA Ennio                                  “ 

                                    PORCHEDDU Donatella                        “ 

                                    VENTRONI Maurizio                             “ 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il comune di Posada dispone di un Piano di Protezione Civile Comunale approvato 

con atto C.C. n° 11 del 14/04/2011; 

Visto che si rende necessario procedere, non solo ad un ordinario aggiornamento, ma anche ad una 

revisione del Piano per conformare il medesimo strumento di pianificazione alle recenti disposizioni 

contemplate dalla L. n° 100/2012, con particolare attenzione alla verifica delle risorse umane e 

strumentali necessarie a contrastare le situazioni di entità prevedibili; 

Evidenziato che il Comune di Posada è stato interessato dall’evento alluvionale, determinato 

dall’onda di piena che, ha superato il sovralzo della diga Maccheronis, sita nel territorio di Torpè, a 

monte del territorio del Comune di Posada; 

Evidenziato che la Protezione Civile Regionale ha invitato i due Comuni a disciplinare, all’interno 

del Piano di Protezione Civile Comunale, i nuovi scenari a seguito dell’alluvione suddetta; 

Ritenuto di dover procedere all’incarico di n° 2 (due) professionisti (un geometra ed un geologo al 

fine della stesura del Piano di Protezione Civile Comunale e del Piano a Rischio Incendio di 

Interfaccia); 

Dato atto che l’incarico avverrà mediante affidamento diretto; 

Vista la L.R. n° 5/2007; 

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n° 163; 

Ritenuto di dover assegnare il procedimento amministrativo al Segretario dell’Ente; 

Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/2000; 

- del Segretario Comunale “ Favorevole sulla regolarità tecnica”    G. Deledda ; 

- del Responsabile dell’Area Ragioneria “ Favorevole sulla regolarità contabile”  P. Spanu ; 

 



UNANIME 

DELIBERA 
- di dettare le seguenti linee guida al Segretario dell’Ente: 

1. di procedere all’incarico di n° 2 (due) professionisti (un geometra ed un geologo) per la 

revisione del Piano di Protezione Civile Comunale e la stesura del Piano a Rischio 

Incendio di Interfaccia ; 

2. di dare atto che l’incarico rientra al di sotto degli € 20.000,00 (affidamento diretto); 

3. di imputare la spesa di € 8.000,00 più gli oneri accessori, sull’intervento n° 

1010603/1390 del corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Tola Roberto                                                                            Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal  09.07.2014. 

 

 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


